

**STANDARDY ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG WOJEWÓDZKICH
ZARZĄDZANYCH PRZEZ ŚWIĘTOKRZYSKI ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH W KIELCACH OD SEZONU ZIMOWEGO 2022/2023**

Załącznik do Zarządzenia Nr 26/2022

załącznik nr 2

STANDARD	OPIS STANU UTRZYMANIA DROGI DLA DANEGO STANDARDU	DOPUSZCZALNE ODSTĘPSTWA OD STANDARDU	
		PO USTANIU OPADÓW ŚNIEGU	OD STWIERDZENIA WYSTĄPIENIA ZJAWISKA ATMOSFERYCZNEGO LUB POWIĘCIA UWIARYGODNIONYCH INFORMACJI O WYSTĄPIENIU POWYŻSZEGO
JEZDNIA			
II	Jezdnia odśnieżona na całej szerokości Jezdnia posypana na całej długości	* śnieg luźny może zalegać do 4 godz. * błoto pośniegowe może wysepować do 6 godz. * może występować warstwa zajeżdżonego śniegu o grubości nie utrudniającej ruchu do 6 godz.	* gołoledzi do 3 godz. * szronu do 3 godz. * szadź do 3 godz. * śliskości pośniegowej do 4 godz. * lodowicy do 4 godz.
III	Jezdnia odśnieżona na całej szerokości Jezdnia posypana na: *skrzyżowaniach z drogami *skrzyżowaniach z koleją *odcinkach o nachyleniu>4% *innych miejscach ustalonych przez zarząd drogi *w przypadku wystąpienia gołoledzi, jezdnia posyp	* śnieg luźny może zalegać do 6 godz. * zajeżdżony śnieg może występować * zaspas, języki śniegowe lokalnie mogą występować do 6 godz. <u>UTRUDNIENIA DLA SAMOCHODÓW OSOBOWYCH</u>	W miejscach wyznaczonych może występować: * gołoledź do 5 godz. * szronu do 5 godz. * szadź do 5 godz. * śliskość pośniegowa do 6 godz. * lodowica do 5 godz.
IV	Jezdnia odśnieżona na całej szerokości Jezdnia posypana na odcinkach decydujących o możliwości ruchu	* śnieg luźny może zalegać do 8 godzin * zajeżdżony śnieg występuje * języki śnieżne występują * zaspas występują do 8 godz. DOPUSZCZA SIĘ PRZERWY W KOMUNIKACJI DO 8 GODZIN	W miejscach wyznaczonych może występować: * gołoledź do 8 godz. * śliskość pośniegowa do 10 godz. * lodowica do 8 godz.
V	Jezdnia odśnieżona * w miejscach zasp odśnieżony co najmniej jeden pas ruchu z wykonaniem mijanek * jezdnia posypana na odcinkach decydujących o możliwości ruchu	* śnieg luźny występuje do 16 godz. * zajeżdżony śnieg występuje * nabój śnieżny występuje * zaspas śnieżne występują do 24 godz. DOPUSZCZA SIĘ PRZERWY W KOMUNIKACJI DO 24 GODZIN	W miejscach wyznaczonych może występować: * gołoledź 8 godz. * śliskość pośniegowa
CHODNIKI, ŚCIEŻKI ROWEROWE ODŚNIEŻANE MECHANICZNIE			
II ch	Chodniki odśnieżone na całej szerokości chodniki posypane w miejscach decydujących o możliwości ruchu pieszych i rowerzystów	dopuszcza się zawężenie szerokości z zaleganiem śniegu oraz nabój śnieżny w sposób nie utrudniający poruszania się pieszych i rowerzystów	W miejscach wyznaczonych może występować: * gołoledź do 8 godz. * śliskość pośniegowa do 10 godz. * lodowica do 8 godz.